Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Крымская школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Крымская школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

_________________             № ______

с. Крымское

 Об организации родительского

контроля за организацией горячего

питания обучающихся в МБОУ

«Крымская школа-гимназия» на

2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях», утвержденными

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным государственным врачом

Российской Федерации 18.05.2020 г., в целях проведения мониторинга

результатов родительского контроля, формирование предложений для

принятия решений по улучшению питания обучающихся в МБОУ

«Крымская школа-гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  План осуществления родительского контроля за организацией

питания обучающихся МБОУ «Крымская школа-гимназия» (приложение 1).

1.3. Состав родительского контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ «Крымская школа-гимназия»:

-  Билык Н.В., председатель общешкольного родительского собрания;

-  Дроненко Л.Ю., представитель родительской общественности;

-  Лапина Е.А., представитель родительской общественности.

2. Назначить Евтушок Наталью Владимировну, заместителя директора

по УВР, ответственной за организацию родительского контроля за

организацией питания обучающихся в МБОУ «Крымская школа-гимназия».

3. Евтушок Наталье Владимировне, ответственной за организацию

родительского контроля:

3.1. проводить мероприятия в рамках родительского контроля за

организацией питания обучающихся согласно Методических рекомендаций

МР 2.4.0180-20.

3.2. рассматривать результаты родительского контроля за организацией

горячего питания детей на общешкольных родительских собраниях,

совещаниях при директоре, заседаниях педагогического совета.

4. Ответственному за сайт школы-гимназии, размещать информацию по

Родительскому контролю за организацией питания на официальном сайте

школы в разделе «Питание».

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Ю.В. Пихидчук

С приказом ознакомлен (а):

«___» ____________ 2024 г                                        Н.В. Евтушок

 «___» ____________ 2024 г                                        Н.В. Билык

«___» ____________ 2024 г                                        Е.А. Лапина

«___» ____________ 2024 г                                        Л.Ю. Дроненко

 Приложение 1

                         к приказу от 13.09.2024 г № 188

План-график контрольных мероприятий

за организацией качественного питания обучающихся

МБОУ «Крымская  школа-гимназия»

п/п
месяц

1 сентябрь

2 февраль

з май

График заседаний школьного совета родительского

контроля за организацией питания обучающихся

МБОУ «Крымская  школа-гимназия»

п/п

Дата Тема

1 15.09.2024 «О создании школьного совета родительского контроля

за организацией питания учащихся МБОУ «Крымская

школа-гимназия». Нормативная правовая база его

функционирования»

«О соблюдении санитарных требований при организации

питания учащихся МБОУ «Крымская школа-гимназия»

«Родительский контроль. Обмен опытом»

2

09.02.2025 «О проведении просветительской работы с

обучающимися и родителями»

«Об организации контроля за организацией питания»

«Об организации питания детей с ограниченными

возможностями здоровья»

3

17.05.2025 «Школьное питание - залог здоровъя подрастающего

поколения»

«Личная гигиена обучающихся МБОУ «Крымская

школа-гимназия»

«Подведение итогов работы школьного совета»